


**ANEP**
**CONSEJO  
DIRECTIVO  
CENTRAL**
**DIRECCIÓN  
SECTORIAL DE  
INFRAESTRUCTURA**

## ESCUELA n° 59- RUBRADO

Area Gestión y Contralor de Obras- Versión 2018

TIPO DE INTERVENCION: REFORMA		Area construida a reformar 52 m2				
RUBRO VARIOS						
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
<b>1.00</b>	<b>IMPLANTACION EN OBRA</b>					10.000,00
1.2.1	Barreras, Vallado	global	1,00	10.000,00	10.000,00	
<b>4.00</b>	<b>DEMOLICIONES</b>					40.000,00
4,2	Retiro de cubierta liviana	global	1,00	36.000,00	35.000,00	
4,27	Retiro de Instalación eléctrica	global	1,00	5.000,00	5.000,00	
<b>6.00</b>	<b>CERRAMIENTOS VERTICALES</b>					51.660,00
	<b>Obra húmeda</b>					
6,1	Muro ticholo	m2	11,00	1.860,00	20.460,00	
	<b>Carreras, dinteles y antepechos</b>					
6,23	Carrera de hormigón armado	m3	1,20	26.000,00	31.200,00	
<b>9.00</b>	<b>REVESTIMIENTOS</b>					42000,00
<b>9.1</b>	<b>PARAMENTOS VERTICALES</b>					
<b>9.1.1</b>	<b>REVESTIMIENTOS INTERIORES</b>					
9,1,1,2	Revoque interior (a 2 capas)	global	1,00	22.000,00	22.000,00	
9,1,1,4	Revoque exterior (a 3 capas)	global	1,00	20.000,00	20.000,00	
<b>10.00</b>	<b>CUBIERTAS</b>					236000,00
<b>10.2</b>	<b>CUBIERTAS LIVIANAS</b>					
	ISODEC 10 cm con babetas, accesorios y anclajes	m2	59,00	4.000,00	236.000,00	
<b>17.00</b>	<b>PINTURA</b>					12000,00
17,1,8	Pintura antihongos (interior, en sectores de muro a levantar y cocina)	global	1,00	12.000,00	12.000,00	
<b>21.00</b>	<b>INSTALACIÓN ELÉCTRICA</b>					64254,00
21,12	Canalizaciones y enhebrado (puestas)	global	1,00	40.004,00	40.004,00	
<b>21.19</b>	<b>Luminarias</b>					
21,19,1	Luminarias tipo L1	unidad	3,00	6.500,00	19.500,00	
21,19,2	Luminarias tipo L2	unidad	1,00	4.750,00	4.750,00	
<b>26.00</b>	<b>VARIOS</b>					8000,00
26,1	Limpieza de obra	global	1,00	8.000,00	8.000,00	

**463914,00**

A	MONTO de OBRAS	463.914
B	IMPREVISTOS (10% sobre A)	46.391
C	SUBTOTAL (A+B)	510.305
D	IVA OBRA (22% sobre A)	102.061
E	IVA IMPREVISTOS (22% sobre B)	10.206
F	TOTAL IVA (D+E)	112.267
G	MONTO IMPONIBLE (sobre A)	92.783
H	MONTO IMPONIBLE (50% de B)	23.196
I	LEYES SOCIALES (66,76% de G)	61.942
J	LEYES SOCIALES (66,76% de H)	15.485
K	TOTAL LEYES SOCIALES (I+J)	77.427
L	MONTO TOTAL OFERTADO (C+F+K)	700.000